
附件4
2020年项目支出绩效目标表

	填报单位：（盖章）株洲市渌口区住房和城乡建设局                  单位：万元

	项目支出名称
	农村危房改造　
	预算部门
	　

	年度本级

预算金额
	　352
	该项目支出上级资金
	中央269万元、本级83万元

	项目支出实施期
	全年

	实施期绩效目标
	2020年6月底需全面完成危房改造目标90户　

	本年度绩效目标
	全面完成危房改造目标

	本年度

绩效指标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	
	产出指标
	数量指标
	完成危房改造户数
	139

	
	
	质量指标
	危房改造验收合格率
	100%

	
	
	时效指标
	2020年1月—12月
	100%

	
	
	成本指标
	资金投入
	按照C级修缮加固5000-12000元/户，D级拆除重建30000-40000元/户

	
	效益指标
	
	
	

	
	
	社会效益指标
	农村贫困家庭住房条件得到整体改善
	100%

	
	
	
	解决了贫困群众建房资金短缺的问题
	＞50%

	
	
	生态效益指标
	实施农房风貌管理
	100%

	
	
	可持续影响指标
	房屋可持续使用
	30年

	
	
	社会公众或服务对象满意度指标
	居民满意度
	100%
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项目支出绩效自评表

（  2020 年度）

	项目支

出名称
	农村危房改造

	主管部门
	
	实施单位
	渌口区住房和城乡建设局

	项目资金
（万元）
	
	年初

预算数
	全年

预算数
	全年

执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	352
	352
	352
	10
	100%
	10

	
	其中：当年财政拨款
	269
	269
	269
	
	
	

	
	上年结转资金
	
	
	
	
	
	

	
	其他资金
	83
	83
	83
	
	
	

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况

	
	2020年上级分配我区农村危房改造指标90户，中央下达我区危房改造补助资金专项转移支付预算为269万元，2020年6月底需全面完成危房改造目标90户。


	2020年实际完成危房改造139户。

	绩

效

指

标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度

指标值
	实际

完成值
	分值
	得分
	偏差原因

分析及

改进措施

	
	产出指标

(50分)
	数量指标
	完成危房改造户数
	139
	139
	20
	20
	

	
	
	质量指标
	危房改造验收合格率
	100%
	100%
	10
	10
	

	
	
	时效指标
	2020年1月—12月
	100%
	100%
	10
	10
	

	
	
	成本指标
	资金投入
	按照C级修缮加固5000-12000元/户，D级拆除重建30000-40000元/户
	100%
	10
	10
	

	
	效益指标

（30分）
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	社会效

益指标
	农村贫困家庭住房条件得到整体改善
	100%
	100%
	10
	10
	

	
	
	
	解决了贫困群众建房资金短缺的问题
	＞50%
	≥50%
	10
	10
	

	
	
	生态效

益指标
	实施农房风貌管理
	100%
	100%
	5
	5
	

	
	
	可持续影响指标
	房屋可持续使用
	30年
	≥30年
	5
	5
	

	
	满意度

指标

（10分）
	服务对象满意度指标
	居民满意度
	100%
	100%
	10
	10
	

	总分
	100
	　100
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关于农村危房改造项目支出绩效自评报告
为加强财政资金管理，强化绩效责任意识，提高财政资金使用效益，根据上级要求，现将2020年度农村危房改造补助资金绩效自评工作情况汇报如下：
一、基本情况
2020年上级分配我区农村危房改造指标90户，中央下达我区危房改造补助资金补助资金为269万元，区级配套资金83万元，2020年6月底需全面完成危房改造目标90户。
二、绩效自评工作开展情况
2020年我区危房改造开工139户，竣工139户，信息录入率达到100%，补助资金全部直达到农户“一卡通”账户。
三、绩效目标实现情况分析
（一）资金投入情况分析。
1.项目资金到位情况。2020年，我区农村危房改造专项资金上级补助投入金额269万元，区级配套资金83万元，实际到位352万元，到位率为100%。该款项已于2020年11月30日全部发放到户，支出实现率为100%。
2.项目资金执行情况。2020年我区农村危房改造专项资金用于139户建档立卡贫困户、低保户、农村分散供养特困人员、贫困残疾人家庭及边缘贫困户的危房改造项目。
3.项目资金管理情况。按照上级相关规定，我区农村危房改造补助资金采取“一卡通”方式进行拨付，将补助资金直接拨付到农户财政惠农补贴“一卡通”账户上，确保资金专款专用并及时拨付到位。
（二）绩效目标完成情况分析。
2020年，我区农村危房改造项目建设已全部实现预期目标。专项资金实际到位、支出情况与计划要求完全符合，做到了及时到位、专款专用，无截留、卡扣、占用和挪用等情况，财务制度健全，会计核算规范。
（3） 绩效指标完成情况分析
1.产出指标完成情况分析。
（1）项目完成数量。截至2020年12月，我区139户四类重点对象危房改造已全部竣工并入住。
（2）项目完成质量。我区严格按照上级有关文件规定，待项目建设完工后，各镇组织镇纪委、扶贫、城镇办等部门对所有危房改造户进行竣工验收，各镇验收后将验收结果报区住建局，住建局会同财政等部门采取实地查看的方式检查验收，改造后房屋验收合格比例为100%。
（3）项目实施进度。我区农村危房改造项目均于当年审批、当年开工、当年建成。
（4）项目成本节约情况。按照C级5000-12000元/户，D级30000-40000元/户进行分类分级补助。原则上C级危房必须加固改造，具备条件的D级危房拆除重建，确保危房改造户“建得起、住得下、不浪费、又安全”。
2.效益指标完成情况分析。
（1）经济效益。住房是农民最重要的财产，危房严重威胁着老百姓的生命财产安全。农村危房改造由政府出一部分钱，农户自己筹一部分钱，保障了困难群体的人身和财产安全，圆了他们的“安居梦”。
（2）社会效益。农村危房改造项目一直备受各级政府重视，历年来列为我区实事项目和政府工作报告事项。通过政府出资，让困难农户修旧房或拆除危房建新房，解决了贫困群众建房资金短缺的问题，民生政策工作成效获得了群众的赞誉。
（3）生态效益。危房改造项目注重体现地域特点，突出乡村特色，保护生态环境，传承建筑风貌，加强传统村落和传统民居保护，实施农房风貌管理，生态效益显著
（4）可持续影响。通过对农村贫困人口的危旧住房实施改造，落实乡村振兴战略部署，使广大农村住房质量得到很大提高，有效改善了农村人居环境。
3.满意度指标完成情况分析。农村贫困农户直接受惠危房改造政策，住上了稳固新房，切实提高了群众满意度和获得感。
四、绩效自评结果拟应用和公开情况
危房改造项目依照湖南省住房和城乡建设厅的要求实施，依据充分、目标明确、程序合理；资金及时足额到位，项目的组织管理有效；项目的产出基本达到目标，项目效果良好，项目的绩效基本实现。
综上所述，项目总体自评分为“100分”，自评级别为优。
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